

ملکه الیزابت مظهر استثنام و منادی امپریالیسم انگلیسی بود

### استعمارگران پیر در پایان راه

پریام وادا گوپال ، استاد دانشگاه کمبریج  
مترجم: وصال روحانی

در بیش از یک هفته ای که از مرگ ملکه الیزابت می گذرد، انواع تمجیدهای دروغین از وی صورت گرفته و ادعا شده که او عامل وحدت مردم بریتانیا بود و با سیاست کاری نداشت. این در حالی است که وی بسیاری از ختمش های سیاسی انگلیس را تعیین می کرد و بیشترین خدمات را به امپریالیسم بریتانیا در سطح جهان ارزانی می داشت. علاوه بر این در روزهای اخیر ادعاهایی درباره اینکه کشورهای مشترک المنافع بزودی آثار مضر فقدان ملکه الیزابت دوم را حس خواهند کرد، مطرح شده است. اما واقعیت امر این است که مردم این کشورها سال ها است دست و دل از کارهای دربار کج کردار انگلیس شسته و محتوای زندگی و دغدغه های شان چیزی هایی به کلی متفاوت شده است. شاید این روزها در جای جای لندن و سایر شهرهای انگلیس عکس های بزرگ ملکه در خیابان ها آویخته شده باشد اما بسیاری از مردم همین کشور نیز سال ها است که از سیاست های ریاکارانه و برضاد دربار به ستوه آمده اند. جالب اینکه پرنس چارلز که در ۷۳ سالگی و پس از مدت ها انتظار سرانجام بر تخت پادشاهی انگلیس نشسته، تا پیش از این بارها کشورهای بلوک شرق و بویژه روسیه را به خاطر چاپ و نصب عکس های بزرگ رهبران خود در میدان های شهر شماتت کرده و آن را «برپرواگاندای منزجرکننده» توصیف کرده بود و حالا به فرامان خود او عکس های مادرش در تمامی خیابان های بزرگ این کشور قابل مشاهده است و در مدارس و دانشگاه ها ملکه زنی توصیف می شود که برای ملت این کشور به مثابه یک مادر دلسو بوده اما واقعیت درست برعکس آن است.

#### در بیخ گوش انگلیس

کافی است دایره دید و حوزه شنوایی تان را وسعت بخشید تا متوجه شوید کشورهای بر تعدادی که در یک قرن اخیر توسط بریتانیا و دربار و دولت آن استعمار شده اند، راجع به دربار و ملکه انگلیس چه می گویند و چه رنج های بزرگی را به سبب چپاول منابع طبیعی و ثروت ملی شان توسط انگلیس ها متحمل شده اند. این زجر جهانی علاوه بر چندین کشور آفریقایی و ملل مختلف شرق و جنوب آسیا شامل ایرلند در بیخ گوش دولت بریتانیا هم می شود. ایرلند جنوبی که سال ها است از دل بریتانیای زیاده خواه بیرون آمده و مستقل شده و به شیوه جمهوری اداره می شود و ایرلند شمالی که سوابق مبارزات مسلحانه اش برای رسیدن به چیزی همانند نظام حکومتی ایرلند جنوبی از ۵۰ سال هم فراتر می رود. در چنان مبارزهای بلغافت سال ها در خون و آتش سوخت و اگر ارتش جمهوریخواه ایرلند در کار نبود تا جواب خشونت نظامی سربازان انگلیس را با خشونت مشابه بدهد، ایرلند شمالی سرنوشتی بی ترس تر از مستعمره های پر شمار بریتانیا در ناقصی جهان می یافت.

#### اغل و زنجیر تا مرگ

این تصور که دربار انگلیس در این قضایا دست نداشته و استعمار و به تاراج بردن منابع طبیعی کشورهای مظلوم جهان سومی فقط کار دولت انگلیس بوده، یک طرز فکر ناپخته است که فقط افراد فاقد اطلاعات اولیه سیاسی می توانند آن را بپذیرند. الیزابت، خود در همان اوایل رسیدن به قدرت در یک ماهیش در کشور آفریقایی کنیا که سال ها زیر یوغ استعمار بریتانیا بود، گفت که به عنوان وارث تاج و تخت دیرپای کشورش موظف به حفظ آیین های امپریالیستی و ورش های جهان گسترانه بریتانیا است. در همین راستا چه بسیار مردم بی نای کشورهای کم برخوردار که به سبب مخالفت با استعمار انگلیس کارشان به غل و زنجیر و زندان کشید و در این راه جان باختند.

#### راهی که هر روز مسدودتر می شود

برای مردم کنونی بریتانیا و بویژه نسل جوان آن غیر قابل فهم است که چرا دولت کشورشان باید سایر ملل را سرکشیه و ثروت ملی آنها را تصاحب کند و آن را تغذیه فرهنگی و عملی مردم تان نامد و به خاطر آن بر سر آنها منت بگذارد. این روش های مضمتمکننده دیگر منسوخ شده و در هیچ جای دنیا به دولت هایی که با ثروت سایر ملل، درباری سرشار از رفاه برای خود می سازند، جز نفرت چیزی نمی توان ارزانی داشت. ملکه الیزابت که در ۹۶ سالگی از این دنیا رفت، نماد این روش ظالمانه و خود خواهانه بود. دوره تبعیض نژادی و سرکوب ملل آزاده اگر چه پایان نیافته و امپریالیسم همچنان در این ره کوشا است اما فنودالیسم و استعمار و دزدیدن اموال ملل بی نوا راهی است که هر روز تنگ تر و پری و رهبران آن از جمله انگلیس و ملکه ها و پادشاهان ظلم پرور آن غیر قابل عبورتر می شود.

منبع: Aljazeera

### حمله ارتش میانمار به روهینگیاها

**گروه جهان** حمله خمپاره ای ارتش میانمار به اردوگاه پناهجویان مسلمان روهینگیاها در بنگلادش یک کشته و ۶ مجروح برج گذاشت. به گزارش سایت شبکه خبری الجزیره، رسانه های محلی بنگلادش گزارش کرده اند،



ساعت ۸ و نیم شب به وقت محلی حداقل ۵ کوله خمپاره به این اردوگاه اصابت کرد. دولت بنگلادش نیز اقدام میانمار را تجاوز به خاک خود تلقی و به آن اعتراض کرده است. در همین حال به گفته دیل محمد، رهبر روهینگیاها می کند، بر اثر این حمله یک جوان ۱۸ ساله کشته شده است. دیل محمد با اشاره به اینکه بیش از ۴ هزار روهینگیاها در اردوگاههایی که بنگلادش برای آنان بنا کرده است، زندگی می کنند، تاکید کرد: «زندگی ما در ترس می گذرد و هر زمان احساس می کنیم، ممکن است، مورد هدف قرار گیریم.»

### غیرنظامیان قربانی نبرد تاجیکستان و قرقیزستان

**گروه جهان**، تشدید درگیری ها در مرزهای تاجیکستان و قرقیزستان در سومین روز پیاپی به اوج خود رسیده است و مقامات قرقیزستان از کشته شدن ۲۴ نفر از نظامیان و غیرنظامیان در این آتشبار سنگین خبر داده اند. به گزارش رویترز، هر دو کشور که از جمهوری های شوروی سابق هستند در حالی با نقض آتش بیس، درگیری ها بر سر مناطق مورد مناقشه را از سر گرفته اند که هر یک دیگری را مسئول آتش افکنی دانسته و خود را در جایگاه دفاع از منافع خود می دانند.

در این میان در نخستین گزارش ها از تلفات این درگیری های سنگین، وزارت بهداشت قرقیزستان

از کشته شدن ۲۴ نفر و مجروح شدن ۸۷ نفر در حالی پرده برداشته که هیچ اشاره ای به آمار تلفات یا مجروحان نظامیان نشده است.

کامیابیک تاشیف، رئیس کمیته امنیت ملی قرقیزستان شرایط را بسیار خطرناک توصیف و با تاکید بر بیابانه وزارت دفاع، هشدار قرمز امنیتی را برای بیش از ۱۳۶ هزار شهروند مناطق مرزی اعلام کرد. این در حالی است که بیش از این بیابانه رؤسای جمهوری دو کشور موافقت خود را برای آتش بس و تخلیه نظامیان اعلام کرده بودند.

تخلیل روز

دورنما

### لوفیگارو(فرانسه)

امانوئل مکرور در دیدار با بخشداران فرانسوی از کار روی لایحه ای خبر داده که قرار است تا سال ۲۰۲۳ تکمیل شود. به گفته او این لایحه اختصاص به امور پناهنده گی و مهاجرت به این کشور دارد و بر مبنای آن قوانین سختگیرانه تری برای مهاجران و پناهنجویان وضع خواهد شد. چیزی که بسیاری از فرانسوی ها نیز خواهان آن هستند.



### شیکاگو تریبون (امریکا)

ویدئوهایی که از شلیک دو افسر پلیس شیکاگو به یک مرد غیر مسلح منتشر شده، نشان می دهد، این دو افسر درباره مجروح کردن این مرد دروغ گفته اند و فرد مورد شلیک قرار گرفته، خطایی مرتکب نشده است. بر همین اساس اداره پلیس شیکاگو تصمیم گرفت این دو افسر را از این اداره اخراج کند. دادگاه نیز حکم به پرداخت جریمه داده است.



### دیلی صباح (ترکیه)

رجب طیب اردوغان در خلال نشست شانگهای اعلام کرد، آنکارا قصد دارد با ادامه تلاش های خود برای حل بحران اوکراین، به مذاکرات دیپلماتیک با کی یف و مسکو ادامه دهد. رئیس جمهور ترکیه همچنین دیدارهایی دوجانبه نیز با برخی از رهبران حاضر در این نشست برگزار کرد که مهم ترین آنها دیدار با شی جین پینگ و ولادیمیر پوتین بود.



## اربعین امن ۲۲ میلیونی

با حضور رکورد شکن زائران داخلی و خارجی در بین الحرمین، اربعین در امنیت کامل برگزار شد

**گروه جهان**، بیش از ۲۲ میلیون عاشق حسینی فارغ از رنگ و نژاد و ملیت، فاصله ۸۰ کیلومتری نجف تا کربلا و سایر مسیرهای منتهی به حرم سیدالشهدا را برای پیاده طی کردند و در حالی که نوای لیبیک یا حسین را زمزمه می کردند، وارد بین الحرمین شدند تا اربعین شهادت امام حسین (ع) را به سوگ بنشینند. این حماسه باشکوه مردمی امسال در شرایطی رکوردی بی سابقه را به ثبت رساند که براساس آخرین آمارهای عراق، تا یک روز پیش از اربعین در این کشور بیش از ۶ میلیون خارجی از مرزهای زمینی و هوایی و از سراسر جهان وارد عراق شده و در خیابان عظیم کاروان عزاداران، خود را به کربلا رساندند. نصیف الخطابی، استاندار کربلا با بیان اینکه پیش بینی حضور ۲۵ میلیون زائر در روز اربعین شده است به العالم گفت: «با توجه به حضور پرشور مردم عراقی و غیرعراقی در سال جاری، احتمال می دهیم شمار زائران خارجی از ۶ میلیون نفر نیز عبور کند، اما از آنجا که طرح های امنیتی و خدماتی مراسم اربعین از مدت ها پیش آغاز شده، هماهنگی بسیار خوبی برای اجرای موفقیت آمیز این مراسم برقرار است»

#### هیچ مورد نامی ثبت نشده است

عراق در اوج بحران سیاسی و تنش های

### در حمله ارتش رژیم صهیونیستی به دمشق ۵ سرباز سوری کشته شدند

## تنش آفرینی صهیونیست ها با اهداف انتخاباتی

**حسین فاطمی /** با نزدیک تر شدن به موعد انتخابات زودهنگام پارلمانی در سرزمین های اشغالی و فضای شکننده سیاسی بین احزاب، دولت پائیز لاپید به دنبال ایجاد برگ برنده برای خود با تشدید فضای امنیتی است که در همین راستا اوج گیری حملات به خاک سوریه را در دستور کار تل آویو قرار داد. پیرو این نکته منابع نظامی سوری از کشته شدن پنج سرباز این کشور در حمله هوایی اسرائیل به نزدیکی فرودگاه دمشق خبر دادند. به گزارش خبرگزاری رسمی سوریه (سانا)، یک منبع نظامی سوری اعلام کرد، اسرائیل حملات موشکی را از شمال شرق دریاچه طبریا به نزدیکی فرودگاه بین المللی دمشق و برخی مناطق جنوب شهر دمشق انجام داد که سامانه های دفاعی ارتش سوریه نتوانست

این موشک ها را رهگیری کرده و بیشتر آن ها را سرنگون کند. ساکنان اطراف دمشق اعلام کرده بودند که دو موشک به سمت پایتخت سوریه شلیک شد که موشک نخست در جنوب دمشق سقوط کرد و سامانه های دفاع هوایی ارتش سوریه نتوانستند موشک دیگری را نیز در جنوب پایتخت منهدم کنند.

#### کرانه باختری ملتهب

این روزها کرانه باختری هم کانون بحران است تا جایی که تلویزیون اسرائیل اعلام کرد: «در پی عملیات های اخیر و کشته شدن یکی از افسران رژیم صهیونیستی، ارتش خود را برای تنش های بیشتری در کرانه باختری آماده می کند.» شبکه ۱۳ تلویزیون اسرائیل در ادامه

### هشدار شدید للحن سید حسن نصرالله به تل آویو:

## موشک های حزب الله به سمت کاریش است

دبیرکل حزب الله لبنان در سخنانی به مناسبت اربعین امام حسین (ع) اقدام رژیم صهیونیستی در استخراج نفت و گاز از میدان کاریش را خط قرمز دانست و گفت: اگر جنگ تحمیل شود، گریزی از آن نخواهد بود.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از المنار، سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان در سخنان خود با اشاره به خطبه همراهی زینب(س) در برابر یزید اعلام کرد: «یکی از مهمترین درس های روز اربعین این است که مؤمن به هر اندازه که گرفتار مصایب و شرایط سخت باشد ضعیف از خود نشان نخواهد داد.

یکی از مضادیق آنچه حضرت زینب(س) در آن زمان گفت، اربعین این روزها در عراق است. جایی برای تن به ذلت دادن با توجه به تاریخ آکنده از یقین به آینده وعده الهی وجود ندارد.»

سخنانی با تشکر از هم میهنان خود و نیروهای امنیتی گفت: «عراقی ها و میهمانان بزرگوار آنها سالروز اربعین حسینی را گرامی داشتند. عراقی ها پیامی را درباره صبر، فداکاری و درس هایی را درباره شجاعت و میهمان نوازی به جهان نشان دادند. من از نیروهای امنیتی که برای یزیدگرد توریست ها همچنان در سراسر کشور مستقر هستند و همچنین به خاطر



حضور رکورد شکن زائران داخلی و خارجی در بین الحرمین، اربعین در امنیت کامل برگزار شد

حمایت از زائران، قدر دانی می کنم.» بیش از ۲۲ میلیون زائر عراقی و خارجی در حالی کنار هم گرد آمده بودند که به رغم وعده های مقامات امنیتی عراق برای برگزاری مراسمی امن، برخی از کشورها شهروندان شان را از ورود به این کشور منع کرده بودند. با این حال به گزارش خبرنگاران العالم، آنچه در گوشه گوشه این مسیر معنوی دیده می شد،

### شی جین پینگ: مراقب انقلاب های رنگی باشید

رئیس جمهور چین در نشست سران سازمان همکاری شانگهای بر ممانعت از تلاش های خارجی برای وقوع انقلاب های رنگی تاکید کرد. شی جین پینگ در سخنرانی خود در این نشست گفت: «جلوگیری از هرگونه تلاش نیروهای خارجی برای سازماندهی انقلاب های رنگی سازمان همکاری شانگهای (SCO) مهم است. ما باید از تلاش های یکدیگر برای حفظ امنیت و منافع توسعه ای حمایت کنیم. در این میان مهم این است که از تلاش های نیروهای خارجی برای برانگیختن انقلاب رنگی جلوگیری کرده و به طور مشترک با دخالت در امور سایر کشورها به هر بهانه ای مخالفت کنیم.»



رئیس جمهور چین همچنین از کشورهای عضو دعوت کرد به ابتکار امنیت جهانی چین بیوبندند. این پدیده مفهومی است که او در آوریل پیشنهاد کرد و در آن تاکید می کند که هیچ کشوری نباید امنیت خود را به قیمت دیگران تقویت کند.

### پوتین: گاز می خواهید تحریر را بردارید

رئیس جمهور روسیه در حاشیه نشست سران عضو شورای همکاری شانگهای با تکذیب نقش مسکو در وقوع بحران انرژی اروپا، به سران این قاره تاکید کرد برای حل این معضل، تحریم های خط لوله نورد استریم ۲ را بردارند. به گزارش ایسنا به نقل از رسانه های روسی، ولادیمیر پوتین در جمع خبرنگاران در ازبکستان گفت: «روسیه به تعهدات انرژی خود عمل خواهد کرد. حرف آخر نیز این است که اگر سران اتحادیه اروپا در اضرار هستند و شرایط پاریشان دشوار است، تنها تحریم ها علیه نورد استریم ۲ را بردارند. این خط لوله ظرفیت انتقال سالانه ۵۵ میلیارد فوت مکعب گاز دارد. پس فقط دکه را بزنید و همه چیز مرتب خواهد شد.»



نورد استریم ۲ که تقریباً به موازات خط لوله نورد استریم یک از بستر دریای بالتیک می گذرد، یک سال پیش ساخته شد اما آلمان چند روز پیش از اعزام نیروهای روسیه به اوکراین، بهره برداری از این خط لوله را به حالت تعلیق درآورد.

مقاومت است. محور مقاومت تنها امیدی است که سوری ها و لبنانی ها و فلسطینی ها می توانند حقوقشان را به دست آورند.» دبیرکل حزب الله لبنان درباره مناقشه بیروت با تل آویو بر سر منطقه کاریش نیز تصریح کرد: «برای ما مهم است صهیونیست ها تا پیش از اینکه لبنان حقوقش را بگیرد، هیچ استخراجی از میدان کاریش نداشته باشند. این مسأله خط قرمز ما است. هدف ما این است که لبنان نفت و گاز



استخراج کند و این پرونده به پرونده دیگری گره نخورد. تهدیدات نیز بر ما اثری نخواهد داشت. نگاه و موشک های ما به سمت کاریش است. اگر جنگ تحمیل شود گریزی از آن نیست.» دبیرکل حزب الله لبنان به موضوع کمک انرژی ایران اشاره کرد و گفت: «برادرانمان در جمهوری اسلامی ایران وعده کمک به لبنان را داده اند و بزودی هیاتی برای پیگیری این موضوع رهسپار ایران خواهد شد.»